
Servidores Ativos: 11%

DEMOSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
CAMARA MUNICIPAL DO MORENO

RESOLUÇÃO TC Nº 110, de 09 de dezembro de 2020.
ANEXO XI

ALÍQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI Nº 558, DE 23/02/2017

Inativos e Pensionistas: 11%
Poder, Orgão ou Entidade (contribuição "normal"): 10.89%
Poder, Orgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 11.11% + 2.00% de taxa administrativa
Data do repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10
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COMPETENCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO 18.160,43R$          2.542,46R$        2.542,46R$            2.542,46R$        10/02/2020 20/01/2020
FEVEREIRO 17.066,14R$          2.389,26R$        2.389,26R$            2.389,26R$        10/03/2020 10/03/2020
MARÇO 18.136,29R$          2.539,08R$        2.539,08R$            2.539,08R$        10/04/2020 10/04/2020
ABRIL 17.283,29R$          2.419,66R$        2.419,66R$            2.419,66R$        10/05/2020 20/04/2020
MAIO 17.018,86R$          2.382,64R$        2.382,64R$            2.382,64R$        10/06/2020 20/05/2020
JUNHO 17.018,86R$          2.382,64R$        2.382,64R$            2.382,64R$        10/07/2020 01/07/2020
JULHO 21.212,43R$          2.969,74R$        2.969,74R$            2.969,74R$        10/08/2020 28/07/2020
AGOSTO 18.943,29R$          2.652,06R$        2.652,06R$            2.652,06R$        10/09/2020 20/08/2020
SETEMBRO 18.943,29R$          2.652,06R$        2.652,06R$            2.652,06R$        10/10/2020 22/09/2020
OUTUBRO 19.350,79R$          2.709,11R$        2.709,11R$            2.709,11R$        10/11/2020 21/10/2020
NOVEMBRO 19.093,29R$          2.673,06R$        2.673,06R$            2.673,06R$        10/12/2020 10/12/2020
DEZEMBRO 18.943,29R$          2.652,06R$        2.652,06R$            2.652,06R$        10/01/2021 22/12/2020
13º SALARIO 22.319,50R$          3.124,73R$        3.124,73R$            3.124,73R$        10/01/2021 20/11/2020
TOTAL 243.489,75R$       34.088,56R$      34.088,56R$          34.088,56R$      

DATA DO REPASSE (6)

                                                                                                                        RESOLUÇÃO TC Nº 110, de 09 de dezembro de 2020.
                                                                                                                            ANEXO XI-A
                                                                                    CAMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES DE MORENO/PE
       DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL ( RPPS)

BASE DE CALCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4)
DATA DO VENCIMENTO (5)
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COMPETENCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO 18.160,43R$         5.084,92R$        5.084,92R$           -R$                               5.084,92R$        10/02/2020 20/01/2020
FEVEREIRO 17.066,14R$         4.778,52R$        4.778,52R$           -R$                               4.778,52R$        10/03/2020 10/03/2020
MARÇO 18.136,29R$         5.078,16R$        5.078,16R$           -R$                               5.078,16R$        10/04/2020 10/04/2020
ABRIL 17.283,29R$         4.839,32R$        4.839,32R$           -R$                               4.839,32R$        10/05/2020 20/04/2020
MAIO 17.018,86R$         4.765,28R$        4.765,28R$           -R$                               4.765,28R$        10/06/2020 20/05/2020
JUNHO 17.018,86R$         4.765,28R$        4.765,28R$           -R$                               4.765,28R$        10/07/2020 01/07/2020
JULHO 21.212,43R$         5.939,48R$        5.939,48R$           -R$                               5.939,48R$        10/08/2020 28/07/2020
AGOSTO 18.943,29R$         2.652,06R$        2.652,06R$           -R$                               2.652,06R$        10/09/2020 20/08/2020
SETEMBRO 18.943,29R$         2.652,06R$        2.652,06R$           -R$                               2.652,06R$        10/10/2020 22/09/2020
OUTUBRO 19.350,79R$         2.709,11R$        2.709,11R$           -R$                               2.709,11R$        10/11/2020 21/10/2020
NOVEMBRO 19.093,29R$         2.673,06R$        2.673,06R$           -R$                               2.673,06R$        10/12/2020 10/12/2020
DEZEMBRO 18.943,29R$         2.652,06R$        2.652,06R$           -R$                               2.652,06R$        10/01/2021 22/12/2020
13º SALARIO 22.319,50R$         3.124,73R$        3.124,73R$           -R$                               3.124,73R$        10/01/2021 20/11/2020
TOTAL 243.489,75R$       51.714,04R$      51.714,04R$         -R$                               51.714,04R$      

DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

                                                                                                                        RESOLUÇÃO TC Nº 110, de 09 de dezembro de 2020
                                                                                                                            ANEXO XI-B
                                                                                        CAMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES DE MORENO/PE
                                                                                       CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CALCULO 
DEVIDA CONTABILIZADA PAGOS DIRETAMENTE 

RECOLHIDA (4)
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